組 合 員 資 格 得 喪 通 知 書
下記事項により組合員資格を得喪したので、土地改良法４３条第１項の

規定により通知します。

平成　　　　年　　　　月　　　　日

現　資　格　者

　　　　　住　　所　　熊本県菊池郡　　　　　　 番地

　　　　　　　　　　　熊　本　市　　　　　　　　　　　　　   　　  番地

　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

新　資　格　者

　　　　　住　　所　　熊本県菊池郡　　　　　　町大字　　　　  　 　 番地

　　　　　　　　　　　熊　本　市　　　　　　　　　　　　　　  　    番地

　　　　　　　　　　　　フリガナ

氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

生年月日　　大正・昭和・平成　　　年　　　月　　　日
おおきく土地改良区理事長　　　　　　　　　　　様
記

1.　資格得喪の対象たる土地

	市町村名
	大　字
	字
	地　番
	地 目
	用 途
	地 　籍

	㎡

	㎡

	㎡

	㎡

2.　資格得喪の原因及びその時期

　　（1）原　因　　年金受給・経営移譲・売買・現資格者死亡・農地転用・その他（　　　）
（2）時　期　　平成　　　年　　　月　　　日
第3号様式
地　区　除　外　申　請　書
平成　　　年　　　月　　　日通知に係る土地につき農地法による許可を受け、
平成　　年　　　月　　　日以降これを転用するので、土地改良区の地区から除外
されたく申請する。

　平成　　　　年　　　　月　　　　日

転用組合員
　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

転用関係者
　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　(連絡先.電話番号：　　　　　　　　　　)
1. 土　地
　　大津町大字陣内
	字　名
	番　地
	地目
	用途
	面　積
	転用面積
	転用目的
	転用予定日
	備　考

2. 添付書類
１７条字図
付近見取り図(住宅地図)

建物の平面図・立面図
排水計画図
申請地の現況写真
工事を伴うものはその設計書及び構造図(浸透桝等)

おおきく土地改良区理事長　　　様
第1号様式
農地転用等の通知および意見書の申請
このたび下記の土地につき農地法第　　　　　条の規定による許可を申請したい
　　ので、地区除外等処理規程第2条の規定に基づき通知します。なお、同規程第3
条の申し入れ事項等については別途協議し、第6条の決済金については所定の
方法によりこれを納付しますので、当該申請書に添付すべき意見書を交付され

たく申請します。

平成　　　　年　　　月　　　日

　転用組合員　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

転用関係者　住　所　菊池郡菊陽町原水100
　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　㊞

おおきく土地改良区理事長　　　様

記

1.　　土　　　地
　　　　　　町大字

	字　名
	番　地
	地目
	用途
	面　積
	転用面積
	転用目的
	転用予定日
	備　考

2.　位　置　図
雨水に関する誓約書
平成　　　年　　　月　　　日

おおきく土地改良区

理事長　後藤　三雄　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地の造成工

事に関して、添付してある図面のとおり浸透桝を設置し、雨水を貴管理下の水路に放流しない事を誓約致します

申　請　者

　　　　　　住　　所
　　　　　　　　　　 　　　　 　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　印

おおきく土改第許　　　　号
おおきく土地改良区地区除外等処理規程
第２条による通知書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　　日
　　　　　お お き く 土 地 改 良 区
          理 事 長　　後　藤　三　雄　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　転用組合員
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（譲渡人）　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　転用関係者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（譲受人）　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　下記によって農地を転用したいので規程第２条により通知します

	①申請人の
住所氏名職業
	転用組合員

	職　業

	転用関係者

	職　業

	②許可を受けようとする土地の所在地の地番地目
地利用状況
	土地の所在
	地
	目
	面積 ㎡
	利用状況
	1,000㎡
収穫髙
	耕作者
氏名

	台帳
	現況

	合　　　計

	③転 用 計 画
	(1)転用事由
の詳細
	用　　途
	事　由　の　詳　細

	(2)事業の繰業期間または
施設の利用期間
	工事企画
	名　　称
	棟数
	建築面積
	所要面積

	建築物

	その他

　　　　上 記 農 地 に つ き 転 用 の 件 許 可 す る
 　　　　　　　　　　平成　　　年　　　　月　　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お お き く 土 地 改 良 区